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Niektórzy młodzi ludzie, którzy podejmują naukę w szkołach branżowych poszukują w celu
odbywania praktyk zawodowych firm, które niewiele wymagają i tolerują wybryki
uczniowskie.

– To nie jest dobry pomysł na aktywne poznanie zawodu – tak uważają Jolanta i Mariusz
Połom, właściciele firmy handlowej „Markpol”, którzy od 35 lat prowadzą działalność w
Słupsku zajmując się sprzedażą obuwia, kosmetyków i artykułów chemii gospodarczej. –
Trzeba ciągle wpajać dobre nawyki i wymagać, bo kiedyś to zaprocentuje.

W sklepach „Markpolu” od kilku lat systematycznie odbywają naukę zawodu uczniowie z
„Tokarni” Edukacja Młodzieży w Słupsku, która prowadzi Branżową Szkołę I Stopnia i
Szkołę Podstawową z oddziałami przysposabiającymi do pracy. Poznając specyfikę zawodu
sprzedawcy uczniowie otrzymają solidne przygotowanie do pracy. Uczą się pilnie i nie ma
z nimi większych problemów, twierdzą właściciele sklepu. A świadczy o tym również ich
codzienny wysiłek w pokonywaniu dojazdów na praktykę. Warto się trudzić po to, by
zdobyć kwalifikacje, złożyć pomyślnie egzaminy zawodowe i rozpocząć karierę w dobrej
firmie.

Przez trzy dni w tygodniu dojeżdża na praktykę do firmy „Markpol” Natalia F.
siedemnastolatka z Darłowa, która właśnie zaliczyła drugi rok nauki w szkole branżowej.
Dziewczyna chętnie się uczy różnych czynności jako sprzedawca, jest energiczna i
przekonana o słusznym wyborze tego zawodu – ocenia właściciel sklepu. Przez cały czas
wspiera ją matka, która na bieżąco interesuje się postępami córki. W okresie wakacji, po
zaliczeniu jednego miesiąca w ramach praktyki, w kolejnym miesiącu Natalia skorzysta z
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płatnego urlopu, który przysługuje uczniom.

Ci uczniowie, którzy interesują się zawodem sprzedawcy powinni wiedzieć, że ich głównym
zadaniem będzie cierpliwa obsługa klienta i przekazywanie informacji o sprzedawanych
towarach. Trzeba nauczyć się nadto przyjmowania dostawy towarów i przygotowania ich
do sprzedaży. Przyszły sprzedawca musi też poznać procedurę dokumentowania obrotu
towarowego, fakturowanie i sporządzanie kasy oraz rozliczanie utargu. Będzie musiał
załatwiać reklamacje i ponosić odpowiedzialność za powierzone w sklepie mienie.

Dziś wielu młodych postanawia szybko się usamodzielnić, bo rodziców nie stać na
utrzymywanie syna czy córki. Nierzadko też towarzyszą im różne problemy, co przyśpiesza
podjęcie decyzji o opuszczeniu domu. Uwikłanym w różne komplikacje pomaga w
znalezieniu nowej drogi „Tokarnia”, której szkoły zapewniają bezpłatną naukę oraz szansę
na zdobycie prawie dwudziestu zawodów.

– Pracujemy z młodzieżą z trudnych środowisk – mówi dyrektor, dr Henryk Jurkiewicz –
Rozwiązujemy problemy nurtujące młodego człowieka i pomagamy mu nawiązać dobre
relacje z otoczeniem. Nasze szkoły poza realizacją programu nauczania obejmują uczniów
opieką i pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Natomiast praktyczną naukę zawodów
organizujemy w firmach w ramach współpracy z 11-23 Hufcem Pracy w Słupsku. Taka
współpraca przynosi wymierne korzyści w postaci dostarczania na rynek pracy dobrze
wyszkolonych pracowników.

Warto zaznaczyć, że szkoły „Tokarni” są wyposażone w tablice multimedialne, laptopy,
sprzęt audio i telewizory, a uczniowie mają do dyspozycji podręczniki z obowiązującymi
programami nauczania. Z kolei praktyki zawodowe są organizowane w dobrych firmach i
odbywają się pod opieką pracodawcy i nauczycieli zawodu. Każdy uczeń za aktywny udział
w zajęciach otrzymuje ustawowe wynagrodzenie i nierzadko atrakcyjne bonusy.

Choć dzisiejszy rynek pracy ulega zmianom, to nie słabnie zapotrzebowanie na fachowców
w zawodach rzemieślniczych. Stąd też nauka w „Tokarni” nastawiona jest na wyszkolenie
dobrego fachowca, który wzmocni lokalną gospodarkę. Warto wspierać takie działania i
pokazywać młodym ludziom, jak ważne jest przygotowanie zawodowe mechaników,
ślusarzy, elektryków, murarzy, stolarzy czy też krawców, fryzjerów i piekarzy. W tych
zawodach pracy na pewno nie zabraknie.

Podpis pod zdjęciami: Foto. Archiwum „Tokarnia” w Słupsku.

Jeżeli masz problemy, trudną sytuację rodzinną i nie radzisz sobie z nauką
przyjdź do nas. Pomożemy Ci je rozwiązać. Będziesz mógł kontynuować szkołę,
zdobędziesz zawód i znajdziesz swoje miejsce w życiu. Zapraszamy „Tokarnia” –
tel. 59 843 61 84”, 516 611 212, e-mail: sekretariat@mg-slupsk.edu.pl
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